C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S
Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar indícios de operações fraudulentas
sofisticadas na gestão de diversas empresas de serviços financeiros que prometem gerar
patrimônio por meio de gestão de criptomoedas, o que tem trazido prejuízos vultosos aos
investidores e a toda sociedade, entre os anos de 2019 e 2022 - CPIPIRAM.

Ofício 195/2023.Pres. Req. 137-23 CVT_ZETTA

Brasília, 31 de agosto de 2023.

KAREN DUQUE
Diretora da Zetta

Assunto: Convite para audiência pública

Prezada Senhora Karen,

Em atendimento ao requerimento n. 137/2023, cópia anexa, de minha

autoria, aprovado por este Colegiado, CONVIDO Vossa Senhoria para participar, de

forma  VIRTUAL,  da  Audiência  Pública  que  será  realizada  no  próximo  dia  5  de

setembro,  às  10h,  no  anexo  II  da  Câmara  dos  Deputados,  quando  poderá

apresentar  suas  considerações  e  contribuições  a  esta  Comissão  Parlamentar  de

Inquérito sobre o tema em questão.

A  participação  poderá  ser  presencial,  desde  que  sem  ônus  para  a

Comissão.

Solicito  a  gentileza  de  confirmar  presença  respondendo  ao  e-mail  e

informando se  a participação será  virtual  ou  presencial.  Em caso de participação

remota,  via videoconferência,  utilize o link exclusivo para o convidado enviado no

corpo do e-mail.

Informo, ainda, que se trata de evento público e que a participação do

convidado será integralmente registrada podendo ser publicada por todos os meios de

comunicação utilizados pela Casa.

Para  quaisquer  esclarecimentos,  favor  entrar  em  contato  com  a

Secretaria por meio dos contatos constantes do rodapé.

Atenciosamente,

Deputado AUREO RIBEIRO
Presidente da Comissão
(Assinatura eletrônica no rodapé)

___________________________________________________________________________________________
Comissão Parlamentar de Inquérito – CPIPIRAM - Câmara dos Deputados, Anexo II, Sala 165, ala B,

fone, 61 3216-6252 CEP 70.160 - 900. cpi.piramides@camara.leg.br

*C
D2

39
01

82
79

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239018279900

O
F

n.
19

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

1/
09

/2
02

3
10

:5
5:

13
.3

03
 -

CP
IP

IR
AM

mailto:cpi.piramides@camara.leg.br